rum et Davorum ex Terentii quoque fabulis nota dicacitas atque στωμυλία.

(39) Λαλεῖν στωμυλιθρας. Τὸ λαλεῖν minus hic necessarium videtur. Στωμυλιθρα vero, pro στωμυλία et βωμολοχία, veterum comicorum vox erat. Athenæo lib. vii, στωμυλιθρα βαταλεῖς, id est, loquaces et dicaces convice: sed, opinor, legendum στωμυλιθροί, ut apud Suidam, στωμυλιθρος pro στωμυλιθρος. Apud eundem grammaticum legitur ῥωδοστωμυλιθρα, tum sequitur: Εὐβουλιθῆς φησὶν, ἐριστικῆς κερατῆας ἔρωτων, καὶ ψευδαλαζῶσι λόγοις, τοὺς ῥήτορας κυλλῶν, ἀπῆλθ' ἔχων ἀμροσθῆνους τὴν ῥωδοστωμυλιθραν. Qui locus intelligi debet ex Diogene Laertio, lib. ii, ubi Euclidis vitam pertextens, inter ejus successores Eubulidem nominat, de quo hæc inter alia, περὶ τούτου φησὶ τις τῶν κωμικῶν.

Ὁ ὄβριστικός δ' Εὐβουλιθῆς, κερατῆας ἔρωτων, καὶ ψευδῆσι ἀλαζῶσι λόγοις τοὺς ῥήτορας κυλλῶν, ἀπῆλθ' ἔχων ἀμροσθῆνους τὴν ῥωδοστωμυλιθραν.

Itaque apud Suidam legendum videtur, Ὀβριστικός, (φησὶ τις τῶν κωμικῶν) Εὐβουλιθῆς, etc. Versus enim illi non Eubulidis sunt, sed adversus Eubulidem. Utrum legas ὄβριστικός, an ὄβριστικός, vix refert: fuit enim is, et ὄβριστικός, ut ex Diogene, loco citato, et Aristocle apud Euseb. nostrum infra, pag. 791, manifeste constat: fuit etiam ἐριστικός, ut pote Euclidis τῶν ἐριστικῶν principis discipulus atque successor. Sequitur κερατῆας ἔρωτων supple ἔρωτῆσις, quod graviter ac sæpius urineque ferirent. At ψευδαλαζῶσι, quod habet Suidas, rectius videtur quam ψευδῆσι ἀλαζῶσι. Denique ῥωδοστωμυλιθρα, sive ῥωδοστωμυλιθρα, ficta vox est. Utrum legas elige; ῥωδο, dux primæ, ut videtur, syllabæ sunt verborum ῥώω, et ῥωδω.

(40) Forte del. οὐκ.

(41) Forte ταμείον.

(42) Forte del. ἄν.

obsignatum locum non fuisse. Imo, inquit, eum A
 obsignare me oppido memini, simulque rem longa
 oratione demonstrabat, ac sese illud sentiens, in-
 terposito etiam iurejurando, vehementius exagger-
 abat. Quos hominis impetus ita excipiebant, ut
 eum etiam joculari secum ac ludere sibi persuade-
 rent, ex quo sapienti Lacydi visum esset, nihil sibi
 nec opinionis relinquere, nec memorie : memoriam
 quippe opinionem quamdam esse; 736 id, se
 quidem audientibus, ab eo nuper quibusdam ex
 amicis confirmatum fuisse. Has ille petitiones cum
 ita refutaret, ut alia quam Academicis soleant omnia
 reponeret, servi Stoicum aliquem adeuntes, quid
 sibi dicendum foret ex eo discerant : atque inde
 orsi, argutias argutis eludere, artique artem op-
 ponendo vere Academicos se fures probare : ac tum
 ipse quidem incessere Stoicos, servi contra ejus re-
 prehensiones neganda comprehensione omni dis-
 solvere, atque id, ut par erat, non sine risu ac sa-
 libus. Ili ergo disputationes omnium, argumenta,
 verborumque pugnae : cum nihil interea relinque-
 retur, non vas, non quidquam eorum quae reconde-
 bantur in vasis, non aliud quidlibet, quod domesti-
 cam ad suppellectilem pertineret. Ergo Lacydes
 aestuare, qui nihil omnino subsidii in dogmatis sui
 defensione reperiret : mox reputans ipse secum, ni
 furtum deprehenderet, cuncta sibi deinceps pessima
 iura, tandem inops consilii vicinos inclamare, ap-
 pellare deos : sæpe hei mihi, pro facinus indignum,
 per deos deaque omnes ingeminare, ac cætera id
 genus argumenta, quæ homini gravioribus in que-
 relis, ubi fidem non impetrat, sine arte natura sup-
 peditat. Quæ quidem omnia magno clamore deplora-
 ta, magnam utique probabilis speciem ostende-
 bant. Postremo hæc in contentione pugnaque do-
 mesticæ, Stoicum apud servos agebat ille quidem :
 at cum ipsi Academicæ dogmata strenue constanter
 defendere defunderent, ne quid ultra molestiæ pateret-
 ur, domi deinceps bærebat perpetuo, ac pro cellæ
 suæ foribus assidebat. Verum ubi nihil agit, secum
 ipse cogitans, quo sua sibi versutia recideret : tan-
 dem animi sensum palam ac sine fuce aperiens,
 nimirum, inquit, famuli, aliter hæc in schola dispu-
 tatus, aliter vivimus. Ac de Lacyde quidem hæ-
 cenus. Hujus auditores fuisse permulti, quos inter
 Aristippus Cyrenæus excelluit. Omnibus tamen ex
 discipulis Evander post eum scholæ præfuit, ac cæ-
 teri eundem postea consecuti. Quibus omnibus succedens hoc in docendi munere Carneades, tertiam
 conflavit Academicam. Et eadem qua Arcesilas orationis forma utebatur ipse quidem, cum et illum in
 utraque partem disputandi morem teneret, et quæ ab aliis dicerentur omnia refelleret : cæterum una
 erat assensionis retentio, in qua ab illo dissideret. Quippe fieri non posse dicebat, ut qui homo esset,
 is reus in omnibus assensum inhiheret : aliud porro infortio esse, aliud comprehendi non posse :
 et comprehensionem quidem omnia fugere, non omnia tamen incerta esse. 737 Fuit is etiam
 stoicæ doctrinæ non ignarus, qua vehementius acrisque petenda, famæ sibi plurimum nominis-
 que confecit, dum in id potius quod vulgo verisimile videbatur, quam in verum ipsum colliaerent.
 Quare Stoicis etiam molestiæ plurimum facecebat. De hoc idem qui supra Numenius habet, quæ se-
 quuntur.